
ZARZĄDZENIE NR 64/2023 
WÓJTA GMINY CZAJKÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Czajków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 6 ust. 5a, 5aa, 5ab i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) - zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli dotyczących realizacji przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie gminy Czajków obowiązków w zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi. 

§ 2. Kontroli podlegać będą nieruchomości wyposażone w zbiornik bezodpływowy lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Czajków, 

2) stwierdzenie posiadania przez właściciela dowodów uiszczania opłaty za usługi wywozu nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 4. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Czajków. 

§ 5. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór protokołu kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia, 

2) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Podinspektorowi ds. gospodarki odpadami komunalnymi, 
gospodarki ściekowej oraz promocji gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 Wójt Gminy 
 /-/ Henryk Plichta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A70BF3-7A37-480E-B005-EE9502C34A36. Przyjęty Strona 1



                                                                                                                                                   Załącznik nr 1
                                                                                                                                                   do zarządzenia nr 64/2023
                                                                                                                                                   Wójta Gminy Czajków
                                                                                                                                                   z dnia 31 października 2023 r.

PROTOKÓŁ KONTROLI 

I. Podstawa prawna kontroli:

Art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 379 i 380
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2022 r. poz.
2556 ze zm.).

II. Przedmiot kontroli

Przestrzeganie  obowiązków  spoczywających  na  właścicielu  nieruchomości  nie
podłączonej do sieci kanalizacyjnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości
ciekłych,  
w  tym  posiadanie:  umowy  zawartej  z  przedsiębiorcą  świadczącym  usługi  w  zakresie
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie
gminy  Czajków  oraz  częstotliwości  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub
przydomowych oczyszczalni ścieków.

III. Miejsce przeprowadzenia kontroli:

Urząd Gminy Czajków / ………….……………………………………………………..*
(Adres nieruchomości)

IV. Data przeprowadzenia kontroli: …………………………………….

V. Pracownik upoważniony do kontroli (imię i nazwisko, stanowisko):

1) ………………………….………….. – ………………………… – działający na podstawie

upoważnienia Wójta Gminy Czajków z dnia ………………………..

2) ..…………………………………….. – ………………………… – działający na podstawie

upoważnienia Wójta Gminy Czajków z dnia ………………………..

VI. Dane kontrolowanego:

Właściciel/Zarządzający* kontrolowanej nieruchomości

Pani/Pan ..……………………………………………….

Adres nieruchomości …………………………………...

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A70BF3-7A37-480E-B005-EE9502C34A36. Przyjęty Strona 1



VII. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli:

1. Sposób gospodarowania nieczystości ciekłych

 ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY

 PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

 ŻADNE Z POWYŻSZYCH

2. Zbiornik na nieczystości ciekłe/ przydomowa oczyszczalnia ścieków były zgłoszone do
ewidencji gminnej

 TAK  NIE

3. Czy jest  zawarta  umowa z przedsiębiorcą  posiadającym zezwolenie na prowadzenie
działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych
na terenie gminy Czajków

 TAK  NIE

Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości: 
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….

4. Data ostatniego wywozu nieczystości ciekłych …………………………………

5. Ilość usuniętych nieczystości podczas ostatniego wywozu …… m3

6. Częstotliwość opróżniania zbiornika …………./ rok

7. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości 
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….

8. Zalecenia pokontrolne
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A70BF3-7A37-480E-B005-EE9502C34A36. Przyjęty Strona 2



9. Załączniki  do  protokołu  (np.  formularz  zgłoszenia  do  ewidencji  zbiornika
bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, dokumentacja fotograficzna)
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….

10. Zastrzeżenia i uwagi do protokołu wraz z uzasadnieniem:
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………….

Na  tym  protokół  zakończono  i  odczytano.  Protokół  został  sporządzony  w  dwóch
jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Data………………………………………….

Miejsce ………………………………………

Kontrolujący:

1. …………………………………………………………………...

2. ……………………………………………………………………

Kontrolowany:

1. …………………………………………………………………....

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli:

…………………………………………

* niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A70BF3-7A37-480E-B005-EE9502C34A36. Przyjęty Strona 3



                                                                                                                                                   Załącznik nr 2
                                                                                                                                                   do zarządzenia nr 64/2023
                                                                                                                                                   Wójta Gminy Czajków
                                                                                                                                                   z dnia 31 października 2023 r.

………………………….., dnia……………………….
  

 U P O W A Ż N I E N I E    Nr ………..

    Na podstawie art. 6 ust. 5a oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), art. 379 ust. 1 i ust. 2
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556
ze zm.), Wójt Gminy Czajków upoważnia:

Panią/Pana……………………………………………………………….., 

Stanowisko ………………………………………………………………..

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych przez właścicieli
nieruchomości położonych na terenie gminy Czajków.

Upoważnienie  uprawnia  do  wstępu  na  posesję  oraz  do  wglądu  do  udostępnionej  przez
właścicieli nieruchomości dokumentacji.

Upoważnienie wygasa z chwilą rozwiązania stosunku pracy lub zakończenia realizacji zadania.

……………………………………
Pieczęć imienna i podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A70BF3-7A37-480E-B005-EE9502C34A36. Przyjęty Strona 1



                                                                                                                                                   Załącznik nr 3
                                                                                                                                                   do zarządzenia nr 64/2023
                                                                                                                                                   Wójta Gminy Czajków
                                                                                                                                                   z dnia 31 października 2023 r.

PLAN KONTROLI

1. Ustala się plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Czajków.

Lp. Kontrolowane miejscowości
Termin
kontroli

Kontrolujący Liczba
planowanych

kontroli

1. Gmina Czajków
IV kwartał
2023 – III

kwartał 2024
U

po
w

aż
ni

en
i

pr
ac

ow
ni

cy
U

rz
ęd

u 
G

m
in

y
C

za
jk

ów

780

2. W  przypadku,  gdy  kontrola  wyznaczona  w  danym  kwartale  nie  zostanie
przeprowadzona ustala się, że kontrola odbędzie się w kolejnym kwartale w pierwszej
kolejności.

Uwaga
Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

-  w  myśl  art.  10  ust.  2  i  2a  właściciel  nieruchomości,  który  nie  wykonuje  obowiązków
wymienionych  w  art.  5  ust.  1  lub  1a  oraz  obowiązków  określonych  w  regulaminie
utrzymaniu czystości i porządku w gminie – podlega karze grzywny.

-  w  myśl  art.  10  ust.  2d  właściciel  nieruchomości,  który  utrudnia  lub  udaremnia
przeprowadzenie kontroli, o której mowa w art. 6 ust. 5a tej ustawy – podlega karze grzywny

….………………………………………
Pieczęć imienna i podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A70BF3-7A37-480E-B005-EE9502C34A36. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

